平成 27年 2月 27日

いわて医療機器事業化研究会会員 各位

                   いわて医療機器事業化研究会

                   共同代表 共立医科器械㈱ ㈱東光舎 谷村電気精機㈱

平成 27年度「第 4回いわて医療機器事業化研究会」の開催について（ご案内）

いわて医療機器事業化研究会の運営につきましては、日ごろ、格別のご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、標記研究会を下記により開催いたしますので、ご多忙の折とは存じますが、ご出席いた

だきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 平成 27年 3月 23日（月） 14:00～17:15

２ 場所 「ホテルルイズ」（盛岡市盛岡駅前通） 3階 万葉の間

３ 内容

     14:00～14:05 挨拶

14:05～15:05 『 無理なく円滑な医療機器産業への参入の形 製販ドリブンモデル 』

（一社）日本医工ものづくりコモンズ 理事 柏野 聡彦 氏

     15:05～16:05 『 医療機器メーカーとの連携と成功事例 』

第一医科株式会社 マーケティング本部 係長 稲垣 太輔 氏

(1) 当社の医療機器開発の取組み

 (2)当社が取引先（機器開発・OEM・部材供給）に対して求めること

     （休憩 10分）

     16:15～17:15 『 日本医工ものづくりコモンズの活動紹介と

医工ネットワーク形成について 』

（一社）日本医工ものづくりコモンズ 常任理事 谷下 一夫 氏

４ 申込方法

   別紙申込書（裏面）に必要事項を記入の上、平成 27年 3月 16日（月）までに、

いわて産業振興センター山根・鎌田あてＦＡＸ又は、e－mailにて申込下さい。

事務局： 公益財団法人いわて産業振興センター 担当：山根・鎌田（電話：019-631-3822）

岩手県盛岡市北飯岡 2-4-26 Mail:yamane@joho-iwate.or.jp・y_kamada@joho-iwate.or.jp

第一医科株式会社様は、頭頚部科（主に耳鼻咽喉科・脳神経科・形成外科）領域における診療・診断・

検査機器の製造販売する医療機器メーカーです。これ以外に、航空宇宙関連機器及び平衡機能検査機器の

ハード及びソフトの開発並びに製作も手掛けております。

別紙

いわて医療機器事業化研究会事務局（山根）行

（FAX番号 019-631-3830）

ご回答会員名（ご企業名・ご機関名）

ご回答者名                   ご連絡先（TEL）

 総会・研究会・交流会（３/２３開催） 出欠確認書   申込締切：３/１６（月）

ご所属部課名 ご役職名 ご氏名
研究会

14:00～17:15
（無料）

交 流 会
17:15～

(会費3,500円)

   出席・欠席 出席・欠席

   出席・欠席 出席・欠席

   出席・欠席 出席・欠席

 ※ 出欠確認書にご記入いただいた情報は、当日配布する名簿等に使用させていただきますので、

予めご了承願います。

【連絡先】〒０２０－０８５７ 盛岡市北飯岡２－４－２６

 公益財団法人いわて産業振興センター ものづくり振興Ｇ 取引支援Ｔ

      TEL：０１９－６３１－３８２２ FAX：０１９－６３１－３８３０

      E-mail：yamane@joho-iwate.or.jp   【担当者】山根

【会場アクセス】

■ 公共交通機関利用

・電車／東北新幹線盛岡駅より徒歩３分

■ 車利用

・東北自動車道～盛岡ＩＣ～Ｒ４６を盛岡駅方面へ約１５分

・駐車場について

 ホテル・ルイズの駐車場は 1 時間 300 円ですが、2 時間の無料券が出ます。但し、収容台数 32 台。

ホテル近く、南側にパラカ駐車場（ホテル契約駐車場）があります。24時間で 900円ですが、ホテル

のブライダルコーナーで 200円の割引券が出ます。（収容台数 210）

耳鼻咽喉科診療ユニット